caesaream regiamque in regnorum suorum ae reipublic^ Chri-
stiane successus optatos rectissime cliutissimeque sanam et 
incolumem conseruare dignetur. Dat<? Alb^ Julie die 27. men-
sis Augusti anno domini 1571. 

Eiusdem Maiestatis vestrae caesareae regiaeque 
ex fide et perpetui seruitores 

Michael Chyakj mpria. 
Christopherus Hagimas mpria. 
Caspar Bekes mpria. 

K ii 1 cz í m : Sacratissimo principi domino Maximiliane secundo dei 
gratia electo Romanorum imperátori semper augusto ac Germanie, Hnn-
garie, Bohémig. Dalmaci^, Croatie, Sclauonie, Eame, Seruie, Gallicie, Lo 
domerie, Cumanie, Bulgarieque etc. regi stb. domino et principi nostro 
clementissimo. 

(Eredetije a bécsi es. állami levéltárban.) 

H u n g a r i c a . 

X I . 

1571. sept. 18. 

Maximilián a testamentomos uraknak : lluszt várának kezükön hagyása 
ügyében. 

Maximilianus etc. 
Reuerende et magnificj fideles nobis dilecti. Que; literis 

vestris vigesima septima die proxime elapsi mensis Augusti, 
testand^ gratitudinis vestry causa in negocio castri Hwztli ad 
nos seripsistis clementer intelleximus. Scire itaque vos volu-
nius, nos ea vobis gracia libenter affuisse, nostramque clemen-
tiam et benignitatem declaratnros vobis baud grauatim etiam 
imposterum, praesertim quod speramus vos sicuti et liactenus 
de vobis experti sumus et nunc quoque polliceminj, syneera 
et constanti fide seruiendique promptitudine nobis et rebus 
istic nostris presto semper futuros. Ceterum quantum ad idem 
Castrum Huzth et petitionem vestram attinet, licet illius re-
demptionem fidelis noster spectabilis et magnificus Stephanus 
Bathori de Soinlyo waywoda apud nos vrgerit, de priori ta-

KÖNYVTÁRA. I 

men nostra deliberatione, qua C a s t r u m idem apud vos esse 
voluimus, nihil immutantes, negocium illius in eodem quo nunc 
est statu, duximus relinquendum. Sed quia idem waijuoda 
plerasque ob causas putat, non absque prouinciae istius peri-
culo futurum, si arx illa diutius apud vos relinquetur, eo quod 
imperátor Turcarum id minime permissurus sit, vos clementer 
pr^monere voluimus, quod si forte aliquid eiusmodi eueuiat, 
consulendum erit bono eiusdem prouinci§ publico, etiamsi hoc 
cum redempcione castri illius fieri oporteat. Quo quidem in 
casu non dubitamus, vos quoque public^ salutj minime defu-
turos, praesertim vbi per nos ea de causa requisitj fueritis. 
Hortamur autem vos clementer, vobisque committimus, vt iu-
terea bone custodia eiusdem arcis diligenter aduigiletis et ta-
les in ea castellanos teneatis, qui ad seruandam nobis fidelita-
tem semper jurati sint. Quod vobis ita significare et literis ve-
stris clementer respondere voluimus. Datum Yiennae 18 
Septembris 1571.